
 
Telefon, fax: 499 886 341                                            Bankovní spojení:                                                 IČO 
Mob.tel: 724149599                                    ČS, pob Úpice, č.ú. 2906215349/0800                                 00278114 
E-mail: podatelna@malesvatonovice.cz 

               Obec Malé Svatoňovice 
PSČ 542 34, okres Trutnov 
tel.: 499 886 341 
 
 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  
Obec Malé Svatoňovice  
15. 1. 2020  

 
Schody pro novou rozhlednu Žaltman 
už mají svou identitu  
Malé Svatoňovice – Nově budovaná rozhledna Žaltman bude mít při své výšce 22 metrů více 
než 115 schodů a díky široké veřejnosti ponese každý z nich své symbolické jméno. Schody 
na novou rozhlednu mají svou identitu, protože už 115 dárců splnilo podmínky pro získání 
certifikátu na umístění této jmenovky. 

Samostatný transparentní účet na stavbu rozhledny (odkaz naleznete na webových stránkách 
obce www.malesvatonovice.cz) je i nadále otevřený a do sbírky lze přispívat až do 20. června 
2020. Každá finanční částka je vítána. Stále je možné získat štítek se jménem, který bude za 
stejných podmínek umístěn na jiné viditelné části rozhledny. 

Oficiální otevření a zpřístupnění nové rozhledny Žaltman je plánováno na čtvrtek 24. září 
2020. „Tento termín jsme zvolili záměrně, protože to bude na den přesně 53 let, kdy byla 
původní rozhledna Žaltman tehdejšími členy TJ Baník Malé Svatoňovice otevřena pro 
veřejnost. Rádi bychom tento termín symbolicky zachovali i pro naši novou, vyšší rozhlednu 
Žaltman,“ okomentoval termín zpřístupnění rozhledny starosta obce Malé Svatoňovice 
Vladimír Provazník a dodal: „o prvním společném výstupu na rozhlednu vás budeme včas 
informovat.“  

 


